Identificação Básica

Tipo de Sessão: Ordinária
Abertura: 30/08/2021 - 18
Encerramento: -

Expedientes

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Projeto de Lei nº 30
de 2021
Processo: -
Autor: Poder Executivo
Municipal - PEM

Autoriza a contratação temporária de Odontólogo. Não informada

2 - Moção nº 8 de 2021
Processo: -
Autor: Fábio Franco

Moção de Apoio à aprovação do Projeto de Lei n.º 147/2021 em
tramitação na Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
que dispõe sobre a unificação dos quadros de pessoal e institui o Plano
de Carreira, Cargos, Funções e Remunerações dos Servidores Efetivos
do Poder Judiciário Estadual e dá outras providências.

Não informada

3 - Pedido de
Providências nº 40 de
2021
Processo: -
Autor: Agnes Patias

A Vereadora que a esta subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de
Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal, através da Secretaria
Municipal de Obras, que sejam tomadas as providências necessárias em
relação a manutenção da pracinha de brinquedos em frente à Igreja
Matriz, já que oferece riscos iminentes às crianças que ali brincam.

Não informada

4 - Requerimento nº 15
de 2021
Processo: -
Autor: MDB

Os Vereadores que a este subscrevem, da Bancada do MDB, vêm diante
de Vossa Excelência, requerer a Mesa Diretora desta Casa Legislativa,
que seja consignado na Ata dos Trabalhos, Voto de Congratulações pela
passagem dos cinquenta e nove anos de fundação do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais de Jaguari, com o envio de correspondência a
diretoria, associados e funcionários, igualmente, ao associado fundador
DOMINGOS CALLEGARO, os quais ratificam os propósitos
empreendidos pelos visionários fundadores no dia 26 de agosto de 1962.
Tal entidade representa, coordena e defende os interesses dos
trabalhadores rurais, buscando a melhoria das condições de vida e de
trabalho, tornando-se referência na atuação sindical. Portanto, torna-se
necessário o reconhecimento do trabalho, da dedicação e do esforço de
seus associados, funcionários e diretoria.

Não informada

Matérias da Ordem do Dia

Não existem Matérias de Ordem do Dia para essa Sessão Plenária

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 32ª Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura (2021 - 2024)
Legislatura

08/10/2021

Praça Gilson Carlos Reginatto, s/n - Jaguari RS Tel.: (55) 3255-1451 http://
camara.jaguari.rs.gov.br/ - E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br 08/10/2021

Página 1

	Identificação Básica
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia